
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

54/2023

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
01.612.698/0001-69 (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios
74/2023

Data do Processo: 21/11/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE TANQUE RODOVIARIO EM INOX 304 COM CAPACIDADE DE 7500 LITROS PARA DEFESA CIVIL
DO MUNICIPIO DE ENTRE RIOS-SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 57/2023

PARECER DA COMISSÃO

Tendo  recebido  os  participantes  com  suas  propostas  e  documentação,  devidamente  credenciados  as
empresas: CELLA  PRODUTOS  EM  INOX  LTDA, VERSATIL  IMPLEMENTOS  RODOVIARIOS  LTDA  e FORTMAQ
MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, antes da abertura dos envelopes de propostas se fez esclarecimentos
quanto ao produto que deva ser instalado completo no veículo com todos acessórios descritos e também omissos que se
fazem  necessário  ao  funcionamento  do  mesmo  até  alterações  de  chassi  do  veículo  do  município  qual  e  um  caminhão
usado que tinha carroceria baú, bem como a proponente vencedora ficara responsável pela documentação para registro e
legalização junto ao DETRAN-SC, inclusive vistoria do IMETRO, estando todos de acordo se procedeu-se com a abertura
do envelope de propostas que ao analisar  a  proposta da empresa  CELLA PRODUTOS EM INOX LTDA nao apresentou
junto  a  proposta  folder  de  conforme  edital  solicitava  sendo  a  proposta  da  mesma desclassificada,  as  demais  quais  após
verificadas e  lançadas e  conferidas se constatou que estavam de acordo com que solicitava sendo classificadas para os
lances, tendo partido para negociação e lances verbais que após finalizado, se procedeu com abertura documentos da (s)
proponente(s)  melhor  classificada  (s)  sendo  a  empresa VERSATIL  IMPLEMENTOS  RODOVIARIOS  LTDA,  e  analisados
constatou  que  tudo  estava  de  acordo  e  fora  habilitado,  estando  mais  esta  etapa  concluída,  o  Pregoeiro  perguntou  aos
presentes  quanto  ao  interesse  de  recurso  a  proponente  CELLA  PRODUTOS  EM  INOX  LTDA  manifestou  interesse  em
recurso contra sua desclassificação da propostas pela falta de documento solicitado pelo edital, a mesma terá prazo de 3
(três) dias uteis para apresentar seu recurso sendo prazo até dia 06/12/2023 as 13 Horas podendo ser encaminhado via e-
mail  licitacoes@entrerios.sc.gov.br  desde  que  com  assinatura  digital,  os  demais  ficam  também  convocados  desde  já  a
apresentarem suas contra razões, não tendo mais nada a tratar encera-se a presente.

Reuniram-se no dia 01/12/2023, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 49/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 74/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VERSATIL IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 AQUISIÇÃO DE TANQUE RODOVIARIO EM INOX 304 COM

CAPACIDADE DE 7500 LITROS PARA DEFESA CIVIL DO
MUNICIPIO DE ENTRE RIOS-SC - AQUISIÇÃO DE TANQUE
RODOVIARIO EM INOX 304 COM CAPACIDADE DE 7500
LITROS PARA DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE ENTRE
RIOS-SC

1,000 UND VERSATIL 175.500,0000 175.500,00

175.500,00Total do Participante:
175.500,00Total Geral:

mailto:licitacoes@entrerios.sc.gov.br


Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 01/12/2023

PREGOEIRO

CARLOS ALEXANDRE LISE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

JOAO BATISTA PANAZZOLO

VERSATIL IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA

RENAN CARLOS MARMENTINI

CELLA PRODUTOS EM INOX LTDA

LEANDRO EMERSON BERNARDI


